МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от «3  • / » t Ud/inn}  2020 года № OOBSfOf.ofy

г. Ижевск

Об утверждении паспорта показателей результативности
контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального

государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по

оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси,
требований, предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального

закона от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», а также правилами перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17 мая 2016 года № 934 «Об утверждении основных
направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и
эффективности контрольно-надзорной деятельности» и постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 22.02.2019 № 57 «Об утверждении
Порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности исполнительных органов государственной власти Удмуртской
Республики, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора), и признании утратившим силу
распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 7 сентября 2017
года № 1167-р «О разработке системы оценки результативности и
эффективности контрольно-надзорной деятельности исполнительных
органов государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора)»
приказываю:

1. Утвердить Паспорт ключевого показателя результативности
контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального
государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими
деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси, требований, предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи

9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», а также правилами перевозок пассажиров и багажа
легковым такси на территории Удмуртской Республики (показатель
А. 1 - Количество людей, погибших в дорожно-транспортных
происшествиях с участием водителей легкового такси на территории
Удмуртской Республики, на 100 тыс. населения) (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А.В. Горбачев

Приложение № 1
Утверждено

приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики

от « J V » ька А т а  2020 года № QQbS / 0 / '  0 ^

ПАСПОРТ
ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального

государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требований,

предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также правилами перевозок пассажиров и

багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики (показатель А.1 - Количество людей, погибших в
дорожно-транспортных происшествиях с участием водителей легкового такси на территории Удмуртской Республики,

на 100 тыс. населения, на 100 тыс. населения)

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

I. Общая информация по показателю

Номер (индекс)
показателя Наименование цели Наименование

задач
Наименование

показателя
Базовое
значение

Международное
сопоставление

показателя

А.1
Предупреждение, выявление и

пресечение нарушений
законодательства юридическим

Снижение
числа
погибших в

Количество
людей,
погибших в

0,066 Отсутствует

лицом, его руководителем и иными
должностными лицами,
индивидуальным предпринимателем,
его уполномоченными
представителями обязательных
требований законодательства при
оказании услуг по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси;
- минимизация возникновения угрозы
причинения вреда жизни, здоровью
граждан;

обеспечение безопасности
пассажиров легкового такси и
идентификации легковых такси по
отношению к иным транспортным
средствам.

ДТП при
оказании услуг
по перевозке
пассажиров и
багажа
легковым
такси

дорожно-
транспортных
происшествиях
с участием
водителей
легкового
такси на
территории
Удмуртской
Республики, на
100 тыс.
населения

Формула расчета показателя

П=(Ап/В)* 100000

Расшифровка (данных) переменных

Источники (данных) переменных, в том числе
информационные системы (реквизиты статистических

форм, номера строк, наименования и реквизиты
информационных систем)

П - количество погибших в дорожно-транспортных
происшествиях с участием водителей легкового такси на
территории Удмуртской Республики, на 100 тыс.
населения;

Информация о количестве погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий, произошедших с участием
водителей легкового такси на территории Удмуртской
Республики предоставляется УГИБДД МВД по УР
(информация предоставляется по запросу Министерства
транспорта и дорожного хозяйства)

Ап -  количество людей, погибших в ДТП с участием
водителей легковых такси на территории Удмуртской
Республики, чел.

Информация о количестве погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий, произошедших с участием
водителей легкового такси на территории Удмуртской
Республики предоставляется УГИБДД МВД по УР
(информация предоставляется по запросу Министерства
транспорта и дорожного хозяйства)

В -  численность населения Удмуртской Республики, чел.

Официальный сайт Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Удмуртской
Республике https://udmstat.gks.ru/
(информация размещается на официальном сайте
Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Удмуртской Республике
https://udmstat.gks.ru/)

II. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

https://udmstat.gks.ru/
https://udmstat.gks.ru/

Наименование документа,
содержащего методику расчета
переменных, используемых для

расчета показателя

Методика расчета переменных, используемых для расчета показателей,
отсутствует.
Информация о количестве людей, погибших в ДТП -  УГИБДД МВД по УР.
Информация о численности населения УР - официальный сайт Территориального
органа Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской
Республике https://udmstat.eks.ru/( информация предоставляется по запросу
Министерства транспорта и дорожного хозяйства)

III. Состояние показателя

Описание основных обстоятельств, характеризующих базовое значение показателя

Базовое значение показателя

Базовое значение показателя за 2018 год -  0,066.
Базовое значение показателя зависит от следующих факторов:
- соблюдение требований законодательства при осуществлении перевозок
пассажиров и багажа легковым такси;
- соблюдение ПДД;
- природный фактор (погодные условия).

Описание стратегической цели показателя

Наименование цели и ее описание Минимизация смертности и обеспечение безопасности пассажиров при оказании
услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

Целевые значения показателя по годам

Годы 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Базовое значение 0,066 0,065 0,064 0,063 0,062 0,061

https://udmstat.eks.ru/(

Профилактика соблюдения требований законодательства при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси.

Описание рисков недостижения целевых значений показателя

Не соблюдение требований законодательства при оказании услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

IV. Методика сбора и управления данными

Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая
механизмы и сроки их совершенствования/опубликования

Наименование необходимых данных
для расчета переменных (первичный

учет)

П - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях с участием
водителей легкового такси на территории Удмуртской Республики, на 100 тыс.
населения;
Ап -  количество людей, погибших в ДТП с участием водителей легковых такси
на территории Удмуртской Республики, чел.;
В -  численность населения Удмуртской Республики, чел

Источники исходных данных

Информация о количестве погибших в результате дорожно-транспортных
происшествий, произошедших по причине недостатков в содержании
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения
предоставляется УГИБДД МВД по УР (информация предоставляется по запросу
Министерства транспорта и дорожного хозяйства)
Количество населения Удмуртской Республики - официальный сайт
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Удмуртской Республике https://udmstat.gks.ru/.

https://udmstat.gks.ru/

Характеристики, отражающие
специфику сбора данных

Запрос о предоставлении информации о количестве погибших в дорожно-
транспортных происшествиях с участием водителей легкового такси на
территории Удмуртской Республики направляется в УГИБДД МВД по УР в срок
до 1 февраля.
Сведения о численности населения Удмуртской Республики принимаются по
состоянию на 01 января отчетного года с сайта Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской Республике
https://udmstat.gks.ru/.

Ограничения данных

Информация о количестве погибших в результате дорожно-транспортных
происшествий, произошедших по причине недостатков в содержании
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения,
предоставляется УГИБДД МВД по УР предоставляется только по запросу.

Процедуры обеспечения качества
данных

- запрос информации в ГИБДД;
- отчетность на сайте Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Удмуртской Республике

Надзор за данными

Контроль за своевременностью получения информации из УГИБДД МВД по УР
осуществляется сектором по организации и контролю перевозок пассажиров и
багажа легковым такси Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики.

Сроки представления окончательных
результатов

До 1 апреля года, следующего за отчетным (Министерство экономики УР, сайт
Министерства транспорта и дорожного хозяйства УР (приложение 3
Постановления Правительства УР №57 от 22.02.2019 года)

Механизм внешнего аудита данных Не предусмотрен

https://udmstat.gks.ru/